
                              2020 年 10 月 29 日(木) 

お客先各位 

 

PBT 樹脂「プラナック」UL 不適合について（第二報） 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

表記の件につきましては、大変にご心配お手数をお掛けして誠に申し訳ございません。 

 

材料メーカー東洋紡殿の件につきましては 10/28 にご報告させていただきましたが、 

10/29 に弊社で UL 認証が削除されていることを確認いたしました。 

 

該当樹脂を使用した弊社アイテムの出荷の取り扱いについては、対象アイテム製品単体

で UL 認定を取得している場合は、弊社からの出荷はできません。（出荷停止） 

アイテム製品単体で取得していない場合は、ルール上、出荷は可能です。 

ただ、御社の方で対象アイテム製品をセットにご使用頂き、セット申請で UL を取得してい

る場合は、ルール上出荷できない場合がございます。 

恐れ入りますが、UL 認証ご担当者へご確認されることをお勧めいたします。 

 

弊社としましては、基本的には UL 認証を取得していない場合は、現状は通常の出荷を考

えております。 

ただ、御社にて問題がある場合、弊社担当窓口までご連絡をお願いいたします。 

 

ご報告の通り、東洋紡殿へ代替材料の提案有無を確認しておりますが、 

平行して弊社といたしましても他社の代替材料について確認・検討をしております。 

決定次第、速やかに御報告させていただいた上で協議の場を御願い申し上げます。 

 

何卒諸般の事情をご高察の上、御理解を賜りますよう御願い申し上げます。 

引き続き、宜しく御願い申し上げます。 

 

*PBT 樹脂「プラナック」UL 不適合の件 

東洋紡 HP にて公式に発表されました。 

(HP 参照下さい) 

東洋紡 HP ニュース欄参照：https://www.toyobo.co.jp/ 

 

以上 

エムデン無線工業株式会社 営業部 


